
UCHWAŁA NR 110/2016
ZARZĄDU POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 19 października 2016 r.

w sprawie zaciągnięcia w 2016 roku kredytu na wyprzedzające finansowanie działań ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 814, poz. 1579) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646 z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, 
poz. 1626, poz. 1877 z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 
1269,  poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195, poz. 1257, poz. 1454) 
oraz § 3 Uchwały Nr XXII/124/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 września 2016 roku w sprawie zmian w 
budżecie  Powiatu Sejneńskiego na 2016 rok,

Zarząd Powiatu Sejneńskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2016 roku kredyt na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 580.000 (słownie: Pięćset osiemdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100 groszy) w celu sfinansowania wydatków do wysokości planowanych środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej.

§ 2. Postanawia się ustanowić zabezpieczenie dla zaciągniętego kredytu w postaci weksla własnego in blanco 
wraz z deklaracją wekslową.

§ 3. Spłata kredytu nastąpi po otrzymaniu zwrotu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Sejneńskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:
Piotr Franciszek Alszko................................
Romuald Witkowski.....................................
Alicja Wysocka.............................................
Eugeniusz Stanisław Kuklewicz...................
Maciej Tomasz Plesiewicz............................

Id: 38211278-5C77-464D-A3D9-9FA19F2D042F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o finansach publicznych w art. 89 zezwala jednostce samorządu terytorialnego na zaciąganie

kredytów i pożyczek oraz emisję papierów wartościowych zarówno w celu sfinansowania deficytu

budżetowego, w wypadku powstania przejściowych trudności finansowych w toku wykonywania budżetu,

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych

pożyczek i kredytów, jak i wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu UE.

Możliwość zaciągnięcia kredytu przez organ wykonawczy j.s.t. musi wynikać z upoważnień organu

stanowiącego zawartych w uchwale budżetowej. W Uchwale Nr XXII/124/2016 Rady Powiatu

Sejneńskiego z dnia 30 września 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2016 rok,

zawarto w § 3 uchwały upoważnienie dla Zarządu Powiatu do zaciągania pożyczek i kredytów do

wysokości limitów określonych w § 5 tejże Uchwały z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie

działań realizowanych z udziałem środków Unii Europejskiej w kwocie 580.000 złotych (słownie: Pięćset

osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100 groszy)

Wobec powyższego Zarząd Powiatu Sejneńskiego został właściwie umocowany do zaciągnięcia

omówionego zobowiązania kredytowego.

Przyjęcie takiego rozwiązania pozwoli na prawidłowe i terminowe wywiązanie się ze zobowiązań

wynikających z zawartych umów.

Id: 38211278-5C77-464D-A3D9-9FA19F2D042F. Uchwalony Strona 1




